PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0026/2015 – RATIFICAÇÃO DE PROCESSO E RESCISÃO DE CONTRATO.

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a ratificação e o termo de
rescisão de contrato referente ao Processo:

Processo  nº  0065/2015  –  Dispensa  Licitação  nº  0021/2015  –  Objeto: contratação  de
empresa especializada em realizar o exame "Sorologia HTLV I e II Quimioluminescência
Western  Blot",  atendendo  a  decisão  judicial  conforme  autos  do  processo  n  º
0433.14.037692-5 em favor da paciente L.O.S.M. Contratada: LABORATORIO VOUMARD
LTDA, no valor total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais). Data da Ratificação: 06 de março
de 2015.

Processo nº 0066/2015 – Dispensa Licitação nº 0022/2015 – Objeto: Aquisição de
suplemento alimentar, atendendo a Decisão Judicial em favor da paciente V.M.D.
Fornecedor: GUEDES E PAIXAO LTDA, no valor total de R$ 872,16 (oitocentos e setenta e
dois reais e dezesseis centavos). Data da Ratificação: 06 de março de 2015.

TERMO DE RESCISÃO

Contrato  nº  P  0004614  –  Processo  nº  0046/2014  –  Dispensa  nº  0014/2014  –  Objeto:
Contratação de empresa especializada obras urbanísticas para a construção de Praças
Públicas  conforme convenio  471/2012  -  no  Município  de  Montes  Claros.  TERMO DE
RESCISÃO que entre si fazem o Município de Montes Claros e a Empresa Municipal de
Serviços Obras e Urbanização. Termo firmado em 23 de fevereiro de 2015.

Montes Claros (MG), 12 de março de 2015.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento